
resma 
São Luis (MA), 29 de Abril de 2021. 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021 

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1803.03/2021 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

DATA: 29/04/2021 HORÁRIO: 15HRS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021/ REGISTRO DE PREÇO 

Prezados (as) Senhores (as), 

Proposta n° 045/2021 

A CORESMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Inscrita no CNPJ n° 08.951.049/0001-31, 
Inscrição Estadual n° 12.238.407-5, Sito na Rua Veríssimo Vieira N° 09 COHAB ANIL IV Bairro 

Forquilha - São Luís-MA, vem apresentar proposta de preços para sua apreciação. 

1- DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS OFERTADOS: 

ITEM 
DESCRIÇÃO DOS 

EQUIPAMENTOS 
UNID. QUANT. 

VALOR R$ 

UNITÁRO 
TOTAL DO 

ITEM 

01 

LOCAÇÃO DE DUPLICADOR 

COM VELOCIDADE DE 

IMPRESSÃO DE ATÉ 130 PPM 

COM FORMATO DE PAPEL A3, 

A4 COM GRAMATURA DE ATÉ 

300G, ESCALAS DE ZOOM 

141%, 122%, 116%, 94%, 87%, 

82%, 71%, CAPACIDADE DE 

PAPEL 1 .000 FOLHAS, CICLO 

MENSAL ILIMITADO; 

UNID. 05 

R$1.552,00 

(Hum mil 

quinhentos e 

cinquenta e 

dois reais) 

R$ 7.760,00 

(Sete mil

setecentos e 

sessenta 

reais) 

çts 
fity 

Rua Veríssimo Vieira No 09 - Bairro: Cohab Anil IV 
São Luís-MA / BRASIL - Cep: 65052-045 

Fone: (098) 3014-2553 - CNPJ: 08.951.049/0001-31 
E-mail: coresmasolucoes@gmail.com / coresma@ig.com.br 



2_A 

coresma 

02 

LOCAÇÃO 

MULTIFUNCIONAL 

VELOCIDADE 

CÓPIA/IMPRESSÃO 

PPM, COLORIDA 

PRETO 

FORMATO 

A5/SRA3 

DE ATÉ 

297X1200MM 

GRAMATURA 

ALIMENTADOR 

VERSO 

SIMULTÂNEA, 

DE PAPEL 

FOLHAS, 

FOLHAS, 

CICLO MENSAL 

DE 

COM 

DE 

DE 45 

/ 45 PPM 

& BRANCO COM 

DE PAPEL A3, A4, 

COM GRAMATURA 

300G E BANNER DE 

COM 

DE ATÉ 210G, 

FRENTE E 

COM LEITURA 

CAPACIDADE 

PADRÃO 1.200 

MÁXIMO 2.300 

SAÍDA: 625 FOLHAS. 

ILIMITADO. 

UNID. 05 

R$1.710,00 

(Hum mil 

setecentos e 

dez reais) 

R$ 8.550,00 

(Oito mil 

quinhentos e 

cinquenta 

reais) 

03 
Amiekk 

LOCAÇÃO DE 

MULTIFUNCIONAL COM 

VELOCIDADE DE 

CÓPIA/IMPRESSÃO DE 52 PPM 

PRETO & BRANCO COM 

FORMATO DE PAPEL, A3, A4, 

A5, A6, B5, 86 COM 

GRAMATURA DE ATÉ 220G, 

ALIMENTADOR FRENTE E 

VERSO COM LEITURA 

SIMULTÂNEA, CAPACIDADE 

DE PAPEL PADRÃO 550 

FOLHAS, SAÍDA: 250 FOLHAS. 

CICLO MENSAL ILIMITADO. 

UNID. 10 

R$1.384,00 

(Hum mil 

trezentos e 

oitenta e 

quatro reais) 

R$13,840,00 

(Treze mil 

oitocentos e 

quarenta 

reais) 

04 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS 

MULTIFUNCIONAIS LASER 

MONOCROMÁTICA 

(FOTOCOPIADORA; 
IMPRESSORA; COM 

VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 

42 PPM 

UNID. 08 

R$ 492,00 

(Quatrocentos 

e noventa e 

dois reais) 

R$ 3.936,00 

(Três mil 

novecentos e 
trinta e seis 

reais) 

São Luís-MA Luís-MA / BRASIL - Cep: 65052-045 
Fone: (098) 3014-2553 - CNP]: 08.951.049/0001-31 

E-mail: coresmasolucoes@gmaiLcom / coresma@ig.comln 



(MS? 

comesma 
(CARTA/A4)VELOCIDADE 

CÓPIA: 42 

ATÉ 

DPIVELOCIDADE 

DIGITALIZAÇÃO: 

(PRETO) 

(COLORIDO), 

E VERSO): 

34 IPM 

DE TRABALHO 

DE 

CPM (CARTA/A4) 

1200 X 600 

DE 

ATÉ 28 IPM 

/ 20 IPM 

DUPLEX (FRENTE 

56 IPM (PRETO) / 

(COLORIDO), CICLO 

MENSAL: 

50.000 PÁGINAS/MÊS, 

DISPLAY LCD 

(TIPO/TAMANHO) 

TOUCHSCREEN COLORIDO DE 

3,7" E CONEXÃO DE REDE, 

COM FORNECIMENTO DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA, TREINAMENTO 

DOS OPERADORES DOS 

EQUIPAMENTOS, 

FORNECIMENTO E/OU 

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, 

COMPONENTES, SOFTVVARES 

DE GERENCIAMENTO, 

MATERIAIS, INSUMOS 

UTILIZADOS NA OPERAÇÃO, 

EXCETO PAPEL E MÃO-DE-

OBRA OPERACIONAL. 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS 

MULTIFUNCIONAIS LASER 

MONOCROMÁTICA 

(FOTOCOPIADORA R$ 558,00 
R$ 4.464,00 

VELOCIDADE DE PRINCIPAIS (Quinhentos e 
(Quatro mil 

05 08 quatrocentos 
CARACTERÍSTICAS UNID. cinquenta e 

IMPRESSÃO 52 PPM, CÓPIA: oito reais) 
e sessenta e

52 PPM, VELOCIDADE DE 
quatro reais) 

DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 50 IPM 

(PRETO) / 20 IPM 

(COLORIDO), DUPLEX (FRENTE
••• . i• • ----• _o._ • • •. ,• - . 

São Luís-MA / BRASIL - Cep: 65052-045 
Fone: (098) 3014-2553 - CNP): 08.951.049/0001-31 

E-mail: coresmasolucoes@gmaiLcom / coresma@ig.com.bi 



FAC, 

coresma 

111110 

E VERSO): 100 IPM (PRETO) / 

34 IPM (COLORIDO), CICLO 

DE TRABALHO MENSAL MÁX.: 

150.000 PÁGINAS DISPLAY 

TOUCHSCREEN COLORIDO DE 

5"E CONEXÃO DE REDE, COM 

FORNECIMENTO DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA, TREINAMENTO 

DOS OPERADORES DOS 

EQUIPAMENTOS, 

FORNECIMENTO E/OU 

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, 

COMPONENTES, SOFTVVARES 

DE GERENCIAMENTO, 

MATERIAIS, 

INSUMOS UTILIZADOS NA 

OPERAÇÃO, EXCETO PAPEL E 

MÃO-DE-OBRA 

OPERACIONAL. 

VALOR TOTAL GLOBAL MENSAL DA LocAçÃo 
R$38.550,00 

(TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

VALOR TOTAL GLOBAL PRA 12 MESES DA LOCAÇÃO 
R$ 462.600,00 

(QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 

SEISCENTOS REAIS) 

2-PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de 

abertura dos Envelopes; 

3-PRAZO DE ENTREGA: se dará conforme Termo de Referência. 

4-PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO: será até 31 de dezembro de 2021, contados da 

assinatura do contrato. 

5-PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias pela Prefeitura Municipal de BARREIRINHAS, mediante a 

apresentação da Fatura, Nota Fiscal e atestados pelo setor responsável, acompanhadas das Certidões 

Negativas de Débito junto ao INSS, CNDT, FGTS e Certidão de Regularidade com a Fazenda Federal. 

f\V 
Rua Veríssimo Vieira No 09 - Bairro: Cohab Anil IV 

São Luís-MA / BRASIL - Cep: 65052-045 
Fone: (098) 3014-2553 - CNPJ: 08.951.049/0001-31 

E-mail: coresmasolucoes@gmail.com coresma@ig.com.br 



FA 

coresma 
6- RAZÃO SOCIAL: 

CORESMA COMÉRCIO E EPRESENTAÇÕES LTDA 

CNPJ: 08.951.049/0001-31 

Matriz: Rua Veríssimo Vieira N° 09, COHAB ANIL IV 

Bairro Forquilha - São Luís - MA 
CEP: 65.052-045/ Inscrição Estadual 12.238.407-5 
Fone: (098) 3014-2553 
E-mail: contato@coresma.com.br/ coresma@ig.com.br /coresmasolucoes@gmail.com 
DADOS BÁNCARIOS: 

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Agência: 1413-3 

PERAÇÃO: 003 
C/C: 1467-5 

6.1-RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: 

Alysson Klaus Santos Simões, Brasileiro, casado, portadora da Carteira de Identidade: 
030035742005-0 SSP-MA e CPF 562.388.432-68 na qualidade de Socio da empresa. 

7-Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que 
nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes 
sobre o fornecimento, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da 
proposta fica automaticamente pelo prazo correspondente aos dias de suspensão. 

8-Decalramos que toda e quaisquer tributos, despesas e custos omitidos ou incorretamente cotados, 
ffl -ão considerados como inclusos nos preços, ainda que não tenham causado a desclassificação da 

,VÍoposta. Em nenhuma hipótese, a Administração não deferirá pedidos de acréscimo, devendo a licitante 

vencedora prestar os serviços sem ônus adicionais. 

9- Declaramos a existência de estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do 

objeto, sujeito a confirmação da veracidade, a qualquer momento, por vistoria do PREFEITURA DE 

MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA 

10-Declaro que a empresa cumprirá com o prazo de execução dos serviços solicitados e entrega do 

produto, tendo a ciência de responsabilidade de solicitação de amostra do mesmo. 

1 1 -Declaramos expressamente que já estão inclusos nos preços todos os impostos, taxas, 

fretes, seguros, bem como quaisquer despesas, direta ou indiretamente, que incidam sobre 

objeto desta cotação, nada mais sendo pleitear a esse título. 
\„. 

Rua Veríssimo Vieira No 09 - Bairro: Cohab Anil IV 
São Luis-MA / BRASIL - Cep: 65052-045 

Fone: (098) 3014-2553 - CNP): 08.951.049/0001-31 
E-mail: coresmasolucoes@gmail.com / coresma@ig.com.br 



na 

coresma 
RoU 

12-Declaramos que os preço unitário de cadas ITEM, em algarismo e o valor global da proposta 
em algarismo e por extenso, em moeda corrente nacional, com no máximo 02(duas) casas 
decimais após a virgula. 

13- Declaramos que estamos de acordo com todos os itens e subitens do Pregão Presencial n° 
009/2021. 

r08.951.049/0001 3n 
CORESMA COMÉRCIO E REP. LTDA 

*Rua Veríssimo Vieira - Ne 09 - Cohab Anil IV 

CEP: 65.052-045 

São Luís - Maranhão 

Simões 

• 

_itge;140 

C-ORESMAC 
Alysson Klaus Santos SinuSes 

Coresma Comércio Representações LTDA 

Alysson Klaus Santos 

C.I. n° 2543676 SSP-PA 

CPF n° 562.388.432-68 

Rua Veríssimo Vieira No 09 - Bairro: Cohab Anil IV 
São Luis-MA / BRASIL - Cep: 65052-045 

Fone: (098) 3014-2553 - CIY1)3: 08.951.049/0001-31 
E-mail: coresmasolucoes@gmail.com / coresma@ig.com.bt 


